T PAJITZUL ) EMLITID

[l R VR RV A AP AVAVE: S i

Q:g Prodasen DATA DA AUTUAGAO
Centro de Informatica e FOLHA DE ROSTO ?4/02/2004
Processamento de Dados do Senado Federal PROCESSOS E DOCUMENTOS
DOCUMENTO ORIGEM N2 FOLHAS
Wi _
000712[04-
(SSEPI) -SUBSECRETARTA ESPECIAL DO\}RSEEQMA INTERLEGIS
INTERESSADO
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA
ASSUNTO
INTERLEGIS
®
EMENTA
FORMALIZACi.O DE ADESAO DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA-GO
TRAMITAGAD
DE PARA DATA GE PARA DATA
1) SEA SSEPI 04 02 2004
_____________________________________________________________ T s W E N SO S
SSEPT
L (P A B R U S NN N A A
___________________________________________________________ A W W O A
____________________________________________________________ A R R N A
__________________________________________________ R N T W A
[T [ KO A AN RN A N [ ]
_____________________________________________________________ [ L
___________________________________________________________ S N R S S S
____________________________________________________________ [l
_____________________________________________________________ A N E O A S
[ - [/

Solicito a ades&o da Casa Legislativa cujos dados basicos constam acima indicados.

e B 20607

DZJ?/ /4/ "

SET M.

al e data Assinatura do Presidente
Para uso do Intertegts: Municipio Poio? | sim [~ Nao
"
HITERL GU
WWW, imari

Qﬂ \m@%

http://www.interlegis.gov.br/servicos/adesaocasahtm/view?page=index.hmll&portal_skin=P... 05/12/03



http://www.interlegis.gov.br/servicosladesaocasahtm/view?page=index.html&portal_

@ CAMARA DOS DEPUTADOS _
54 Deputado Federal VILMAR ROCHA

Fotha No___(2 _____- Brasil' &4, / ey
. o Processo ua}-{,{ﬂ:ﬁ / ok 0(-0 - 7
OFICIO N° 15/2004, | "ecrse Mgt G@»,\O%Qu\ <
. * W I'r'r
!

Senhor Diretor, p

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho para analise de Vossa
Senhoria, Oficio N° 20/2004, da Cimara Municipal de Nova Veneza/GO, onde a
mesma solicita sua atencdo no sentido de analisar a Proposta de Adesdo ao
brilhante Programa INTERLEGIS.

Referida Camara Municipal objetiva implementar diversos projetos
importantes para o municipio, tdo logo seja incluida no Programa .

Agradego desde ja a atengdio sempre dispensada, bem como ser
informado sobre o assunto. '

, ' ov- 8l
Cordialmente,
CA Deputado Federal
.,a/rn 16103 ;aooq
i 003272/04
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA
PALACIO LEGISLATIVO “OVIDIO DA SILVA VENEZIANO”
PODER LEGISLATIVO

Oficio n® 020/2004
Nova Veneza, 13 de Fevereiro de 2004,

A Sua Exceléncia o0 Senhor

ANTONIO FLAVIO TESTA

Diretor Geral Prodasen — Interlegis

Av. N2 - Anexo “E” do Senado Federal
70165-8000 - Brasilia DF

ASSUNTO: SOLICITAGAO DE ADESAQ INTERLEGIS

atuante e pretendemos em nossa gestao modemlzar alnda mals nossa Casa
Legislativa. Possuimos. hOJe “um PALACIO LEGISLATIVO “OVID!O DA S!LVA:
VENEZIANO";. sede prépna modema talvez mai

do Estado de. Gonas : ;-

de semlnanos para debater o papel do istativos estaduais'e mun:clpals no bolo
de tematicas mais amplas: o pacto federativo, suas limitagdes atuais e algumas das
alternativas de mudancas; as propostas de reforma politica e suas implica¢bes para a
selecao dos futuros legisladores.

4. Desnecessario salientar a importancia desta Ades&o para nossa
comunidade, informo ainda que tendo em vista as dimensdes de nossos espagos,
nossos computadores serdo aberto a toda comunidade e seguimento sociais
existentes na cidade. Por fim, pedimos a V. Exa., empenhar para que nossa adesdo
seja concretizada mais rapido possivel, uma vez que nosso mandado de Presidente
desta Casa, encerra em 31 de dezembro préximo.

Receba meu cordial abrago,

LUIZ ANTONI ILHOMENS
Presi mara

Av. Vereador José Francisco da Silvan. ° 62 - Fax: (0*%62) 356-1142.
E-mail:camaranveneza@bol.com.br

ESTADO DE GOIAS ——
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Av' Vereador José Francisco da Silva n°62 Fone. 356-1142
Emali - camaranveneza@bo! Com br

Ny : Powe  VILMAR ROCHA Oe: LUIZ ANTONIO STIVAL MILHOMENS

- Famc (01461)316-5644 _ Pégs. 02 (INCLUIDO ESTA)
Tet. O rmesmo Data:  19/02/2004
" Ref.” ADESAQ INTERLEGIS Ce: LUCIA

X Urgemts [ Porareviséo L[l Favor comenter L[] Faver rosponder [l Favor clreulnr

-6 Comantarios:

Em 2nexo estemes enviando g@pig do Oficic .'.ﬁ.,'

020/2004 do 13 de feversiro do 2004, onviade 80 senhor ANTONIO
FLAVIO TESTA, diretor geral da Prodasen - Intorlegis. Na
oportunidade selicito do nobre deputado nos ajudar no sentido ds

- conseguir cem urgéncm a Adesio desia CEmara & comunldade

Virtual do Poder Legisiativo,
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GABINETE DO DEPUTADO VILMAR ROCHA
BRASILIA - TRANSMISSAO DE FAX

CAMARA DOS DEPUTADOS
ANEXO IV - GABINETE 644
CEP: 70160-900 - BRASILIA - DF
FONES: (0XX61)318-5644/3644
FAX: (0XX61)318-2644

DESTINO: {NTERLEGTS
NeFAX: () 3l 9F Y CIDADE:
DATA: 0303 .04 ]

N° DE PAGINAS INCLUINDO ESTA: Q )

OBS: Caso esta transmiss&o ndo seja recebida integraimente e de forma legivel, contactar nos
telefones {061) 318-5644 ou 318-3644
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Solicito a adesdo da Casa Legistativa cujos dados basicos constam acima indicados.

NOVA VENEZA . 01404 7 2004 ﬂ/mw wl;w SLUJ /WJLM&,

Local e data Assinatura do Presidente
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Camara Municipal de Nova
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Contro - CEpP’ 75470. 000
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Solicitagao de Adesao de Parlamentar

" Preencha todos as campos e imprima uma ficha para cada parlamentar.
Envie (pelo correio) para o Programa Interlegis — Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal. -
. DBrasilia/DF — CEP: 70-165-900" : T R

Central de Atendimento: (61) 311-2556-

Tipo de Casa: OAssembl¢ia Legislativa 1B Camara Municipal |

Nome da Casa:. CAMARA MUNICIPAL_DE_NOVA VENEZA |

Enderego: AV, VEREADOR JOSE FRANCTSCO DA STLVA No62 |

Cidade: = NOVA VENEZA | -UF:GQ | :CEP:75470.000
Telefones: (062)356-1142 | CFAX: (062 (356-1142 |

E-mail:  camaranveneza(bolcom.br

. &  Homepage: |

&

| Dados do Parlamentar -~ | v

Nome Completo do Parlamentar: Y INICIUS STIVAL VENEZIANO ' |

Nome Parlamentar:  VENEZ JANO | Partido: PMDB |

Mandato Parlamentar (giaimésianc): Inicio: (1 /01 /2001 Fim:. 31/12/2004 |

- Aniversério (dismesiano): 1 3/11/1955_| Sexo:t M |
Telefones: ( 052)214-6066 i FAX: E
E-mail: ~ |
Homepage: _ |

Cargo: [OPresidente DlVice-Presidente (31°Secretario [2°Secretario (J3°Secretario |
. O4°Secretario BVereador [ODeputado Estadual E

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

-

‘Nova Veneza ,01 /04/2004 e

Local e data . "Assinatura do Parlamentar

" 87509 525/0001-9

Cémarra Municipai de Nova
Veneza

Av. Ver. J, r, Siiva n° 62
Centro - CEP 75470-000

L Nova veneza g
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Solicitagao de Adesao de Parlamentar
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Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar.’:

--Brasilia/DF — CEP; 70-165-900.
Central de Atendimento: (61}311-2556 R

Envie (pelo’ correlo) para o Programa Interlegis — Av. N2 Anexo “E"do Senado Federal

\"‘"'--—-/

Tipo de Casa: -~ OAssembléia Legislativa &1 Camara Municipal

"Nome da Casa: CAMARA MUNTCIPAL DE NOVA VENEZA

Enderego: AV.VEREADOR JOSE FRANCISCO DA STLVA NOG2
Cidade: . NOVA VENEZA

Telefones:. (062) 356-1142 | FAX: . {062)356-11

| \UF:;GO | :CEP:.75470.000

42

E-mail: camaranveneza(;bol «COMe br

‘Homepage: -

[ Dados do Parlamentar .~ - "]

Nome Compteto do Parlamentar: yAGNER RETNALDO DA STLUA

Nome Parlamentar: . yacAQ7 TNHO

Mandato Parlamentar (giarmésianc): Inicio: : 01 /01 /2@@1!

. Aniversario (diamésianc): < 24 /10 /1968 e

. .Telefones: ....(_0.62-)..356—,1.'.7.0'1 !

E-mail: .

Homepage:

Cargo: . OPresidente [Vice-Presidente O1°Secretario 002°Secretario {33°Secretario

O4°Secretario Bvereador ODeputado Estadual

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

NOVA VENEZA , 01, 0472004 A ecedddy Ao s b

-Local e data ‘Assinatura do Parlamentar

97509 525/0001-99

Camara Municipal de Nova
Veneza

Av. Ver. J. ¥. Silva n° 62
Centro - CEP 75470:000

[ NOVA VENEzA — GO _J
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Rubrlca._,_M -

Solicitagido de Adesdo de Parlamentar

-Preencha todos 0s campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. - '

Envie (pelo comreio) para o Programa Interlagis - Av. N2 Anexo "E™ do Senado Federal. ..
I ~ Brasilia/DF — CEP: 70-165-900 L T e T
Central de Atendimento: (61} 311-2556

Homepage:

_Nome Parlamentar: - 07, TYE IRA

E-mail; -~

Tipode Casa: - OAssembléia Legislativa . El Camara Municipal
Nome da Casa: - CAMARA MUNTCIPAL.DE_NOVA VENEZA

Enderego: Ay YEREADOR JOSE_FRANCTSCO DA SILVA N262
~ Cidade: NOyA VENEZA - | sUF:G0_] “CEP:75470.000

Telefones: _ (0g2) 3561142 | FAX:. (062)356=1142

E-maill: . amapanvenszaChol.com.br ' 1

[ ~Dados do Parlamentar. = | OL/'

Nome Completo do Parlamentar. M(O 25 R _BAPTISTA DE OL'_‘IVE IRA

| Partido:pspy |

Mandato Parlamentar (diamésianc): Inicia:’ 01 /01 /_20@;_ Fim:. 3 ;__/12 / 200_4

-Aniversario (dia/masfana):. - 2 0/09,/1972 | ‘Sexo:. M
Telefones: ( 621 973=5254. ... | FAX

Homepage: , ' : r

Cargo: - OPresidente [IVice-Presidente [11°Secretario El2°Secretario (13°Secretario |
D4°Secretério OVereador ODeputade Estadual

Solicito a minha adeséao a rede Interlegis. i o R
NOVA VENEZA 01 ;04,2004 %W
Local e data Assinatura do Pariamentar

™ 8750 525/0007.99

Cémara Municipal de Nova
Vaneza

Av. Ver. 4. ¥. Silva ne 62
Centro . CEF 75470-000

L. Nova veneza . go _,
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Solicitagdo de Adesido de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar.

Envne (pelo correlo) para‘o Programa Interlegis — Av, N2 Anexd E"do Senado Federal

Brasilia/DF — CEP:70-165-800 -
Central de Atendimento: (61) 31 1-2556

Tipo de Casa: - OAssembléia Legislativa B Cémara Municipal

Nome da Casa: - CAMARA MUNICTIPAL DE NOVA VENEZA

Enderego: AV.VEREADOE JOSE FRANCISCO DA SILVA Neg2

Cidade: NOVA VENEZA | UF:GO | CEP::75470.000

Telefones:  ( 062)356-1142 | FAX: (Q62)356-1142

E-mail:  camaranvenezaCbol.com.br

Honiepage:’

[ . Dados do Parlamentar. . . |
, Q{’

Nome Completo do Parlamentar: :1igpps_ NAT AL QIAVIANG

Nome Parlamentar: ._ OT AV TANO | .partido pypp |
Mandato Parlamentar (diaimésiano): Inicio: -1 /01/2001 | “Fim: 31 /12/2004

.Aniversario (diaméstanc): - 25 / 12/ 1953 j Sexa M
Telefones: ( 062)356-1265 ,' -FAX::

E-mail:

Homepage:

‘Cargo: ~ OPresidente [Vice-Presidente &11°Secretario [12°Secretario [J3°Secretario

O4°Secretario OVereador ODeputado Estadual

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

NOVAVYENEZA , 01/04 / 2004 . , @
Local e dal - “Assinatura do Parlamentar

™97 508 525/0007-99 7

Camara Municipal de Nova
Veneza

Av, Ver. J. F. Silva n° 62
Centro - CEP 75470-000

L. Nova venEza — go 1
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Rubrica %___‘ ____________

Solicitagao de Adesao de Parlamentar

- Preencha todos os-campos e imprima uma ficha para-cada parlamentar.
Envee (peio COI’I"EIO) para ¢ Programa Interlegis — - Av'N2 Anexo *E%do; Senado Federa
" Brasilia/DF .= CEP: 70-165-300:
. Central de Afendimento: (61} 311- 2556+

- Tipode Casa: - DAssembléia Legislativa £ Camara Municipal

Nome da Casa

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA
- _Enderego:’; Ay, VEREADOR TOSE FRANCISCO DA SILVA N°62 . |
Cidade:. | jOVA VENEZA | WFSGO0 | {CEP:Y 5470, 000
‘Telefones:. " ( 062) 3561142 | FAXE(062) 356-1142

E-mail:- - 5panvenezaChol.com.br

Homepage:

‘Nome Completo do Parlamentar: a5y AL, D0 TOLENT TNO DA STLYVA

{7+ Dados do-Parlamentar

¥

‘Nome Parlamentar:, 11, ENT TNQ ' | {Partidoii: pSpn |

Mandato Parlamentar (diaimés/ano): Inicio: .01 /01 /2001 :Fimi. 31 /12/2004 |

{Aniversario (diaimss/ano

527/07./1962_ |
© {062)356-1339 ' |

"Telefones

‘Homepage: .. o

Cargo::: OPresidente @nce—Pres;dente O1°Secretario T12°Secretario [13°Secretario
O4°Secretario OVereador ODeputado Estadual

Solicito a minha adeséao a rede Interiegis. U N
NOVA VENEZA , 01104 QQQ M m Jx,%
Local e data Assmatura do Parlamentar

™97 509 525/ ﬂﬂﬂl 99-' |

Camara Municipa! de Nova
Veneza

Av. Ver. J. F, Silva n° 62
Centro - CEP 75470-000

NOVA VENEZ




FolhaNv__ 43 . ...

Rubrica

| Solicitagao de Adesio de Parlamentar

Preencha todos 0s campos e imprima uma ficha para cada parlamentar
Envie (pelo correio) para o Programa Interlegis — Av. N2, Anexo “E” do Senado Federal
Brasilia/DF — CEP: 70-165-800 .- A
Central de Atendimento; (61} 3112556 . ..~ .. o %o, e

Tipo de'Casa:. - OAssembléia Legislativa Kl Camara Municipal

Nome daCasa: . CAMARA MUNICIPAL DE._NOVA.VENEZA ‘_
Enderego: M_LVE.READOR,_.JQSE,E,RANCJ.S.GDJ.ZﬁLSJMA-_1_\1_9_62 o
Cidade: © NOVA_VENEZA , | UFGQ_ | iCEP 5470, 000
Telefones:* (062)356-1142 | FAX:(062) 3561142

E-mail:  camaranvenezaChol.com.bx

. . Homepage:

L Dados do Parlfamentar - ' | v

Nome Completo do Parlamentar: VATNA LOCTIA FAQUIM

Nome Parlamentar: - FAQUIM | Partido:* PFL

Mandato Parlamentar (diamasiano): Inicio: -01 /01 /2001 | Fim::31/12/2004

“Aniversério (damésienc): -10,/09 /1957 | .Sexo:i F N
Telefones: ((62)356-~1856 FAX:

E-mall:- '

Homepag"e:' T

' Cargo:. - [JPresidente " OVice-Presidente O1°Secretario (2°Secretario [13°Secretario
. _ O4°Secretério §Vereador CiDeputado Estadual

Solicito a minha adesdo a rede Interlegis.

S,
NOVA VENEZA L 01 P4 ;2004 . @f’é’”"”}:—

Local e data | __1 ‘Assinatura do Parlamentar
T 97 568 525/0001-99 | |
Camara Municipai de Nova ‘
Veneza | ‘

Av. Ver. J. ¥. Stiva n°® 62
Centro - CEP 75470-000

L NOVA VENEZA — GO _J

Via M7 Appvn “F" dn Tenadn Fadarat . Fanoc {811 2112588 . PED. m:ﬁ» ‘?Fﬂ f‘?r,-'l‘.:.*".'fﬁ-:ﬁ.; ' 4,.1»1.: inte; ;9 ;.e any l,r




Folha N& _Jh
Processo N¢ 353 JO‘: 3

Rubrlcn_%‘i@__% _________

Solicitagao de Adesdo de Parlamentar

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. >

Enwe (pelo correio) para o Programa Interlegis — “Av. N2 Anexo “E” do Senado Fedéral
Brasilia/DF — CEP: 70-165-900 .

Central de Atendimento: (61)311- 2556-

Tipo de Casa: - ‘DAssembléia Legislativa Bl Camara Municipal

Nome daCasa:  CAMARA MUNTCTPAL _DE_NOVA VENEZA

Enderego: Ay, VEREADOR JOSE_FRANCISCO DA SILVA

 Cidade:.  NOVA_ VENEZA. | UG | ‘GEPL 75470.,.000
Télefones: (062) 356~1142 L FAX:(062) 3561142 ]

‘E-mail camaranvenezagbolcom.br

Homepage:

I

i Dados do Parlamentar. | &)\L

Nome Completo do Parlamentar: [OAQUIM EMILIANQ DE SOUZA

‘Nome Parlamentar: K IM | Partido:” PP

Man'dato Parlamentar diames/ano): Inicio: .01 /01 /20 Q1 Fim:'31/12/2004 |

-Aniversério (dlaimssianc): 27 /01 /1963 | : “Sexo:. M
Telefoh_gs: . N FAX:

E-mall:. -

Homepage:

Cargo: - OPresidente OVice-Presidente O1°Secretario [2°Secretario 3°Secretario
O4°Secretario ElVereador ODeputado Estadual

‘Solicito a minha adesio a rede Interlegis. f ' M: .{L S;Lefﬁ‘

NQVA VENEZA,_Q1/04 /2004 . .
Local e data i "Assinatura do Pardamentar

97508 525/0001-99

Céamara Municipal de Nova
Veneza

Av, Ver. J. ¥, Silva n°® 62
Centro - CEP 75470-000

i

I .NOVA VENEZ
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Solicitagdo de Adesio de Parlamentar nsvt

Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. -
Enwe (pelo ccrreno) para o Programa Interlegis — Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasilia/DF —~ CEP: 70-165-900 - R
- Central de Atendimento; (61) 311-2556 A T

Tipo de Casa: __Oassembléia Legislativa # Camara Municipal

Nome da Casa: CAMARA MUNICIPAL_DE_NOVA VENEZA |
Enderego: AV, VEREADOR TOSE FRANCISCO DA STLVA N62 !

Cidade: NOVA VENEZA | -UF:;Go | fCEP: 75470.000
Telefones: ( 062)356-1142 | FAX: (062). 356-.-_1 142 |
E-mail:  camaranvenezaGhol.com.br : ; J
Homepage: ]

L Dados do Parlamentar | Q\L

Nome Completo do Parlamentar: JCAO LUIZ MARCJANO !

Nome Pariamentar: - MARCTAND | Partido:PSDB |
Mandato Parlamentar (diaimesianc): Inicio: 01 /01 /2001 | Fim::31/12/2004 |

Aniversario (diaimasiano): - 29 /Oﬁ/l 1965 | ‘Sexo: - M|
_Telefone;_-&'. FAXE : |
"E-mail: - |
Homepage: ) |

Cargo: [OPresidente [Vice-Presidente O1°Secretario [12°Secretario O3°Secretdrio |
' O4°Secretario Blvereador ODeputado Estadual }

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

NOVA VENEZA , 07 /0 12004 .
Locai e data ' sSinaturd do

™97 508 525/0001- 99"

Camara Municipal de Nova
Veneza

Av. Ver. J. ¥. Silva n° 62
Centro - CEP 75470-000

L__Nova vENEZa
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3 _ ' : JFomane g |
SENADO FEDERAL l
Proceszs H°_142)o4-2
Secretaria Especial de Informatica - SEI roces T“LL :
Subsecretaria Espeaal do Programa Interlegls SSEPI -{Rubrica___, &, o

ey

CONVENIO DE PARTICIPAGAQ DA

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENEZA - NO PROGRAMA

. INTERLEGIS

CONVENIO N°: GO-52081/2004 — INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Palacio do Congresso Nacional — Praga dos Trés Poderes, em Brasilia —
DF, CEP 70.165-900, atuando como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ORGAO EXECUTOR, 2 vista da sucessdo promovida pelo Ato da Comissdo Diretora n° 4, de
2003, que transformou o Centro de Informidtica e Processamento de Dados — PRODASEN em Secretaria
Especial de Informatica — SEI, € em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n° 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ¢ o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEI, PETRONIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, .por delegagio de competéncia do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n® 2.787, de 2003 ¢ a CAMARA
MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, com sede na Av. Vereador José Francisco da Silva, n® 62, Nova Veneza-
GO, neste ato representada por seu Presidente, Vereador LUIZ ANT ONIO STIVAL MILHOMENS, resolvem

' celebrar o presente Convénio, regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 e pelas clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participagdo da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Republica Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os segumtes

- objetivos, cuja execugdo decorrera do comum esforgo ¢ interesse dos convenentes:

I- promover a criagdo e a operacionalizagido da COMUNIDADE VTRTUAL DO PODER LEGISLATIVO; -

II - promover o intercimbio, a pcrmuta e a cessdo de tecmcas conhecnnentos programas € equipamentos
entre 0s convenentes '

I - 'cstunular a produc;ao, captagdo e disseminag¢fo de informacgdo de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necessirias ao desempenho de suas fungdes.

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagdo do Programa Interlegis, publicado no
Diério do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagdes que vierem a ser promovldas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrato de Empréshmo n.° 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessdrio, poderao ser elaborados e descnvolwdos pelos conVeﬁéntes em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA l'NTERLEGIS caso em que serfo formalizados por termos aditivos a
este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - Séo atribuigdes do ORGAO EXECUTOR:

I- tomar dlspomvels 3 CASA- LEGISLATIVA os bens destinados a utlhzac;ao noe PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;
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incentivar o desenvolvimento e a impleménta(;ﬁo de agdes conjAuntas- de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a gerac;ao de produtos dmgidos a
Comunidade Virtual do Poder Leg:slatwo

elaborar os relatbnos previstos ne Contrato de Emprestlmo n 1123/0C BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, 2 pamr de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atuahzadas as mfonnagoes relativas a0 PROGRAMA INTERLEGIS e torna-las dlSpOl‘llVGIS a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo,

viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via internet,
informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, & sua prestag:ao de contas e outras informagdes de

interesse do cidadio;

permitir a utilizagdo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e

programas disponiveis na sala de apoio a'pa.rlamentareé da sede do PROGRAMA INTE_RLEGIS;

certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvm:lento e a0 Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) 0 uso dos equipamentos e programas msta.lados pcIo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLA'I‘IVA

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA
3.1 - Sdo atribuicdes da CASA LEGISLATIVA: - '

providenciar ¢ manter a infra-estrutura para a instalagio dos equipamentos e programas descritos no

- ANEXOe proporcionar o} pessoal nccessério asua opcrag:z'io- '

zelar pela guarda, administragdo, boa utlhzagao e mamutengio de garanna dos equipamentos e -
programas definidos no ANEXO;

indicar representantes par.'a a composi¢io de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituigdes, quando ocorrerem;-

cumprir as normas, procedimentos ¢ politica de 'seguraﬁqa de informagdo defnﬁdos'p_elo'PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuarios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (tais como foner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) € pagar os
servigos de telecomunicaqﬁo energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsablhdade colocadas a dlsposu;ao da Comunidade
Vutua.l do Poder Leg13]at1vo

manter atuahzadas as mformagoes da CASA LEGISLATIVA colocadas & disposigdo da Comunidade -
Virtual do Poder Leg1slat1vo nos moldes deﬁmdos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusdo, a exclusio e a atuahzag:ao das mformag:oes do cadastro de usuarios ¢ direitos de

acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;
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IX - impedir a instalagdo ¢ o uso indevido, nos equipamentos fomecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
: de programas que nio disponham de autorizagdo contratual ou legal; ,

X - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuarios credenciadbs das limitagﬁes ¢ restrigdes
legais no uso dos equipamentos e programas, e no conteudo de informagdes e mensagcns enviadas pelos
meios de comunicagdo do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI- disseminar e divulgar, no Ambito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
do PROGRAMA INTERLEGIS; :

XII- incentivar 0 uso dos equipamentos 'é programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar d1spomvel quando for o caso, suas
solugdes para utilizagdo por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSIQAO DA CASA LEGISLATIVA

. 4.1 - Os equipamentos e programas colocados & disposi¢io da CASA LEGISLATIVA para participagdo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagdio técnica internacional, Projeto
" BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR ¢ o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO sd@o fornecidos 4 CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NAGCOES UNIDAS
* PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD} — Projeto BRA/98/010, ¢ estio destinados para uso tinico e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender &s atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisio do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, c ORGAQ EXECUTOR definira,
- em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTIO (BID) € o

PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagao final

dos equlpamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio. .

42 - A CASA LEGISLATIVA deveré desngnar e comunicar formahnente ao ORGAO EXECUTOR 0s
parlamentares ou servidores responsiveis pelo recebimento’ e administragdo dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS

. 4.2.1 — O recebimento dos equipamentos e programas serd formalizado mediante assinatura de Termo
. de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagfo.

4.3 - Sdo de exclusiva résponsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagio dos eqmpamcntos € programas, mcluswe aqueles
decorrentes de procedlmentos que impliquem a perda da ga:antla. : .

4.4 - Durante o periodo de garanUa, as manuten¢des preventiva e corretiva deverio ser reallzadas linica e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

441 - A manuteng:ao corretiva, quando necessaria, sera solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedlmentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.
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4.5 - Apos o periodo de garantia, as despesas con’i maﬂutengées seréo pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4 6 As atualizacdes tecnologlcas dos eqmpamentos e progra.mas dcscntos no ANEXO somente poderdo ser
feitas: ) .

1- pelo ORGAO EXECUTOR; ou -
- pela CASA LEGISLATIVA medlante prevna autorizagio do ORGAO EXECUTOR

4.7 - Em caso de roubo, furto, substmu(;ao mdcwda ou sunstro de algum equipamento ou' componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caractensucas e configuragdo do original, além
de adotar as medidas administrativas e legals cab1ve1s

4.8 — Na hipdtese de alteragdo das espec:ﬁca«;oes dos equipaméutos e prograinas fomecidos‘pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da.
instalagdo.

4.9 - O acesso a0s equipamentos € programas relacionados no ANEXO devéré ser _franqueado,'quando solicitado,
para fins de inspegdo técnica e auditoria, & Coordenagdo do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NAGOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ac BANCO ‘INTERAMERICANO DE -

DESENVOLVIMENTO (BID) e 4 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAO (ABC) do MINISTERIO
DAS RELACOES EXTERIORES. C

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - N3o ha previsio de transferéncia de recursos financeiros entre os convenentes.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

61-0 presente convénio entrara em wgor na data de sua assmatura, com prazo de wgencxa commdente com a
duragio do PROGRAMA INTERLEGIS. - .

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO

7.1 — A rescisio do presente Convénio podera se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagdo escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

1I - pelo ndo cumprimento de qualquer cléus_ujé ou condigiio prevista neste Convénio, em especial quanto 4
finalidade e utilizagio dos equipamentos e programas, ou pela inobservancia das prescricies legais,
mediante notificagdo de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

11T - judicialmente, nos termos da legis_lagﬁd.

7.2 — Em quaisquer das hipdteses de rescisdo do Convénio ou em caso de ndio prorrogagio, 0s equipamentos e
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serfio devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias.
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8.1 - Sdo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqiiéncias legais advindas da mstalag:ao ou uso de programas que nio dlsponham de autorizagdo
legal ou contratual;

Il-as mformar;oes o conteudo das pagmas internet ¢ mensagens eletromcas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

82 - l O nome da Secreta.ria Especial de Informética do Senado Federal — SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis — SSEPI, ndo poderao ser vmculados a quaiquer outro fato ou ato distinto do objeto deste
Convénio. :

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serfio solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, se

*

 CLAUSULA NONA - DA PUBLICACAO

91-0 presente Convénio sera publicado pelo ORGAO EXECUTQR1 de forma resumida, no Diario Oficial da
Unifio. . : _

CLAUSULA DECIMA - DO FOROQ

10.1 - Fica estahelec1do o foro da Justiga Federal em Brasilia para d1r1m1r qualquer questiio porventura suscitada

. em decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de 1gual teor e forma, :
para um so ﬁm , juntamente com as testemunhas

Brasili, 19 de @bl de 2004,

_ - 7 | ” MM 522,/ /’ULM

r)(

Petrénio Barbosa Lima Carvalho 7 dor Luiz Antdnio Stival Milhomens’
Di_retor da Secretaria Especial de Informatica - SEI . Preg dente da Cimara Municipal de Nova Veneza

Testemunhas:

) N %

Victor Guimaries Vieira

Diretor da Subsecretaria Especial do B Representantc da Camara Municipal de Nova Veneza
Programa Interiegis - SSEPI
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ANEXO

RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

Equipamentos:

Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
- TImpressora Lexmark modelo Optra E312; '

Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;

Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98; -

Sistema de Automag3o de Escritorio SUN StarOffice versfio 5.2 for Linux;
Sistema de Automac;ao de Escntérlo SUN StarOfﬁcc versdo 5.2 for Wmdows
Antivirus. :
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA - GO

Para que se proceda a instalagdo do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexdo a Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Municipal de Nova -
Veneza: '

1 — compromete-se€ a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagdo dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalagio do Microcomputador e da Impressora nas
Camaras Municipais;

' 2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar ¢
atestar a instalagdo dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagdo:

. . . . [ ]atestar mstalacao
Délcio PeddosaSantanalista C. Intl 9987 3189 [N] treinamento
_ [ ] atestar insialagio
Eleuza S. Jesus Assessora- I 356 1342 [X] treinamento
. _ [M] atestar instala¢do
Mouzar Baptista |Vereador 9973 5254 [ ] treinamento
- . [X] atestar instalagio
Luiz Antonio Vereador 9994 4578 [ ]treinamento

3 - informa os dias da semana e horérios de funcionamento da Cidmara Municipal:

Segunda a Sexta Felra Das 8: OO 3s 11: 00h e Das

13:00 as 17:00 horas

4 — informa se a Cdmara Municipal esta conectada a um provedor Internet:  Sim Nio

[]
Sim N'éo D

5 — informa se ha provedor de acesso a Intemet no Mumclplo

dlﬁi Antonio Stlval Mllhomens
Caffiara Municipal de Nova Veneza

Este formuldrio deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis,
comt a maior urgéncia possivel para o seguinte enderego:
PROGRAMA Interlegis

Av. N2 Anexo “E " do Senado Federal
Brasilia— DF - CEFP 70/65-900.

ﬂmﬁlEGll



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal VILMAR ROCHA

Braaé'ﬂla, 14 de maio de 2004.

OFICIO 52/2004.
Senhor Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito- de Vossa Senhoria a
gentileza de autorizar a liberagio dos equipamentos, do Programa INTERLEGIS,
para a Cimara Municipal de Nova Veneza/GO.

9 - Informo ainda que o Convénio de Participagdo ja foi assinado e-
encaminhado para este Orgdo, desde abril de 2004, conforme documento anexo.

Agradeco desde ja a atengio sempre dispensada, bem como ser
informado sobre o assunto. |

Atenciosamente,

A SUA SENHORIA SENHOR DIRETOR
VICTOR GUIMARAES VIEIRA

" PROGRAMA INTERLEGIS
SENADO FEDERAL
BRASILIA - DF
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ESPECIE: Convério o*: GO-52033/2002 - INTERLEGIS, celebrada
enme o Centro de laformnitica e Pracessamento de Dadoes do Senado
Federal - PRODASEN, anando como Orgda Executer do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Sio Simio-GO; OBIETO: Es-
tabelecer e regular a participacdo da Casa Lepistatva no Programa
lmemg:s MODALIDADE: Nos tetmos do dispesto no Art 25, da
Led n° 8.656, de 21/06/1993, bem como suas alteraghes; DATA DE
ASS[NAT’:U\ 3172002 VIGENCIA: A partir da data de a-
inanma, com vigéncia equivalenie A duracdo do Programa Interegis;
SIGNATARJOS Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mirio Lucio Lacerda de Medeiros - Diretor-Execurivo; Pelo Con-
. veniado, Vereador Wilber Floriano Fermeira, Presidente dz Cimara
Municipal de Sio Simio-GO
ESPECIE: Convénio n® GO-52058/2001 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informitica & Provess>mento de Dados do Senade
Federal - PRODASEN, aandu corae Uhgda Executor do Programa
Interlegis & 3 Camarz Municipal de Silviria-GO; OBIETO: Esta-
belacer e regular a participagho da Casa Legislativa no Progrzma
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do dispesia ne Arc 25, da
Lei n® B.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 26/082003; VIGENCIA: A partr da dana de as-
.sinanura; com vigéncia equivalente 3 duracdo do Programa Interlegis
S1G2

Petrd: Barbosa Lima Carvalho - Diretor-Executivo; Pelo Conve-

niado, Vereador Rodovaldo Duarte Vitor. Presideme da’ Camara Mu--

nicipal de Silvinia-GO.

ESPECIE: Convénio n* GO-52034/2002 - I"JTERLEGIS celcbrado-

enire ©-Céntro deé; Informdtca. e Procassamenta de Dados do Senado.

Federal - PRODASEN, anuando como Ohglo Executor &y Programa
<. M al de, Teresina g Goids-GO: QBIETO!

regular '3 part

5 \IODALIDADE: Nos termos do disposte no Art 25, da

inamua, .com vigéncid:equivalente 4 duragio do Programa Interlegis
TARIOS: : Pelo’ Seuadu,chcraJ PROD&SEN - Exmo. 8¢

unicipal
» ESPECIE:»Comvénia, {
enire o Centrg de Informtirica-
Federal;- PRODASEN, amands coimg Orglio Executor do Progmm:
Ciimi il pal :de_Trombds-GO; OBJETO- -Fsi
iditibar & -participagdo - da’ Cata Legislativa no Prégrama
MODALIDADE: Nos termos do disposte no Art 25, di

sinarura, com vigéneia equivalente i duragio do ngmma Interlegis
SIGNATARIOS!
Mirio Licio Lacerda de. Medeiros - Diretor-Executive; Pelo Con-
veriado, Vereadora Gislene Licia Montenegro, Presidente da Caman
\rfumupﬂl de Trombas-GO
ESPECIE: Convénio n®; GO-52069/2003 - INTERLEGIS, celebrado

. enwe o Centro de Informatica © Processamentoe de Dados de Senado -

Federal - PRODASEN. atuarddo como Orgdo Executor do Pr

ograma
]nterlcgls e*a Cimara Mumicipal de Trindade-GO; OBJETO: Es- -

c regular a par 30 da Casa Legilativa no Programa
Interlegis; MOIXALIDADE: "Nos termos do disposto no Art. 25, da
Lei n® 8.666, de 21/06/1992, bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 26/08/2003, VIGENCIA: A panir da data de as-
sinahoz, cam vigénceia equivalente & duracio do Programa Interlegs;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmwo. St
Penénio Barbesa Lima Carvalho - Diretor-Execurivo; Pelo Conve-
niade, Vereader Lecfonso Teixeira Ramos, Fresidente da Cimara
Municipal de Trindade-GO
ESPECIE: Convénio n*: GO-52036/2002 - INTERLEGIS, celebrada
entre ¢ Cenmro de [nformatica e Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN, awando como 3o Executor do Programa
Interlegis ¢ » Cimara Municipal de Uruana-GO; OBJETO: Esta-
belecer ¢ regular a pamicipagie da Casa Legislativa no Programa
interlegis: MODALIDADE: Nes termes do disposte no AR, 25, da
Lei n® 8.566, de 21/06/1993. bem como suas alteragdes. DATA DE
ASSINATURA: [9/082002; VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, com vipéncia equivalente & duragdo du Programa Interlegis;
SIGNATARIOS! Pelo Senado Federal - PRODASEN -+ Exme. St
Mirio Licio Lagerda de Medeiros - Diretor-Executivo; Pelo Con-
ventado, Veresdor Ling Martins de Ardrade, Ptasidenle da Camara
Munijcipal de Uruana-GO
ESPECIE: Convénio n® GO-52(37%/2002 - INFERLEGIS, celebrade
enme a Centro de Informitica & Processpmento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atando como Orgie Executor do Programa
Interiegis ¢ 3 Camars Municipal de Uniaqu-GC; OBJETO: Esia-
Eelecer ¢ regular 4 participagdo da Casa Legislatva no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termaos do dispesto no Are 25, da
Lei n® 8 666, de 12/06/1953, bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 31/077200%: VIGENCIA: A partit da data de as-
sinatura, com vigénciz equivalente 3 duragic de Programa Interiegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Marie Licio Lacerda de Medeiros - Diretor-Exeaxivo: Pele Con-
-veniado, Vereador Waldecir Alves de Oh\crz, Presidente d2 Cimara
Municipal de Uruagu-GO
ESPECIE: ‘Convénio o GO-52049/2002 - INTERLEGIS. calebrado
enire o Cenwo de [nformatica & Processamenio de Dados o2 Senado
Federat - PRODASEN, arande como Orgdo Executor de Proprama
Interlegis e a Cimara Municipat de Uruni-GO; OBJETO: Esubelecer

e reguiar a participacio da Casa Legislativa no Programa Imerlegis; -

MODALIDADE: Nos ternos do dispasto no Art. 23, da Lei n® §.656,
de 21/06/1993, bem come suas zlieragdes; DATA DE ASSINATURA:
17/02/2003; VIGE\C[A A partir da data de assinatura, ¢om vigéncia

. Estabelecer’e regular a

ARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exme. Sc. ; Interlegis; MODALIDADE:

2w Mario. Licio fLacerda ! de i Medeiras:

cpacio da Casa Legislativa ‘nd Prograita

Pelo Senado Federal -. PRODASEN ~ Exmic.’ Sc

equivalente 3 duragdo do Programa Interlegis; SIGNATARIOS: Pela
Senada Federal - PRODASEN - Exmo. St Mario Lucio Lacerda de
Diretor-Executivo; Pelo Conveniado, Vereador Nelson

Medeiras -
Donizete, Presideme da Cimara Municipal de Uruni-GO

ESPECIE: Convénio r* G(-52038/2002 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informdtica & Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, anandy como Orgie Executor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Vaiparaiso de Goifs-GQ: OB-
JEYO: Estabelecer e regular a participacio da Casa Legislatva no
Programa In:erlegns. MODALIDADE: Nos termwos do disposto ne

ArL 25, da Lei.n® B.666, de 21/06/1993, bem como suas alttﬂf;éﬁ
DATA DE ASSINATURA:
éncia equwz]cme 2 duraciio do Progrzma In-

inatura, com vi
terlegis: SIGNATARIOS: Pelc Senado Federal - PRODASEN - Ex-
me. Sr. \hnu Luno I_u:erd.a de Medeiros - Diretor-Executive, Pela
[ a Lopes Aguiar, Presidente da Ci-

mara, \Iummpal de Valpa.mso de Gotds -GO

ESPECIE: Comvimo 6% (0-52062/2003 - INTERLEGIS. celebrado
entre 0 Cenmo de Informdrica e Processamenta de¢ Dades do Senado
Federat - PRODASEN, -atuando ¢omo Orgdo Executor do Programa

Interlegis ¢ a Cimara \1unm|pa] de \nla Prapicio-GO: OBIETO:
& 1

ei n* §.666, de-2H06/1993,

ASSINATURA: -08/07/2003; VIG NCIA:. A partit da datr de- as-

“simatura, com vigéncia equivalente 3 duracio de Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pela Senado Fedemal - PRODASEN - Exmo.
or‘Execunvo Peln-

da

veniada. Vereador - Sebastilo- Mopiz -Ferr

entre o Ceno de Tnfornidtica & "Prodessarhento de Diados ‘do Senado
d Qrga.u Executor du Programa ,
GO i

Federal - - PRODASEN

b
141002003 VIGENCLA: A pardf
de assinatura, com vigénci equnm]eme ‘dumﬁ.u ‘do Pro

da. ’IJ'D!S:‘!??J bem como suas u!:cracﬂe: DATA DE
ASSI'NATU'RA IS:‘IO{’OO : VIGENCIA: A partir da data de as-
‘simatura, com vigéneia equivalents & duracke do Programa Intertegis:
SIGNATA.RIOS Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sz
Marie Licio Lacerda de:Medseiros - Diretor-Execugivo; Pelo Con-
- vemado, Vereador Divino Teixeima de Rerende, Presidente da Cémara
Municipal de llapuranga-GO.
ESPECIE: Convénio n* GO-52073/2004 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de [nformitica ¢ Processzmento de Dados do Senadn
Federal - PRODASEN, atuando come Orgdo Executor do Programa
Interlegis ¢ a Cimara” Municipal de Carorai- QRJETO: Esta-
belecer & repular a parfeipacio da Casa Leyislativa no Prv:..ma
Interiegis; MODALIDADE: Nos termes do dispusto no ArL 25

Lei n* 2.666, de 210671993, bem como suas alteracBes: DATA DE

ASSINATURA: 12/04/2006; VIGENCIA: A pariir da data de as-
sinatura, com vigéncia equivalente a duracio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Pemrénio Barbosa Lima Carvaiho- Diretor-Execudvo; Pelo Conve-
niado, Vereador Nelsan Raimundo do Nascimento, Presidente da Ca-
mara Municipal de Caourai-GO.

ESPECIE: Comvénio n® GO-5207472004 - INTERLEGIS, cefebrado
entre o Centro de Informitica e Processamento de Dados do Senado
Federa) - PRODASEN, ztuando como Orgie Executor do Programa
Interlegis ¢ a Cimara Municipal de Cocalzinhe de Goik-GO. OB-
ETO: Estabelecer ¢ regular a participagio da Casa Legislativa no
Programa In:erlegis; MODALIDADE: Nos termos de disposto no
ArL 25, da L& n° $.666, de 21/06/1995, bem como suas alteraces;
DATA DE ASSINATURA: 12/0472 GENCIA: A parir da data
de assinanma. com vigéncia equlvaleme 3 duragio do Programa In-
terlegis. SIGNATARIOS: Pelo Semada Federal - PRODASEN - Ex-
mo. Sr, Petrdaio Barbosa Lima Carvatha - Diretor-Executivo: Pelo
Canveniado, Verzador Alair Gongalves Ribeizo, Presidente da Cimara
Municipal de Coczizinho de Goias-GO.
ESPECIE: Convénio n®: GO-52075/200¢ - INTERLEGIS, celebrade
entre 0 Ceniro de [nformitica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. atuando coma Orgdo Exccutor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Baruma-GO; OBJETO: Esta-
belecer e regular 2 participsche da Casa Legislativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do dispasto ne Art 25, da
Lei n° 3.666, de 21/06/1993, bemn come su2s alteracdes; DATA DE
ASSINATURA: 1204720047 VIGENCLA: A partir d2 dara de as-
sinania; gom vigéncia equivalente 3 duracdo da Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pejo Senade Federal - PRODASEN - Exma. St
Pewrdnic Batbosa Lima Canvatho- Direwr-Executivo; Pele Conve-
nizado, Vercadora Fni Marring Nascimente, Presidente da Cimara Mu-
nicipal de [taruma-GO.

ESPECIE: Convénio n’: GO-52076/2004 - INTERLEGIS, celebrado
enre o Centro de Informatica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, aruando como Orgde Executor da Programa
Interlegis ¢ 2 Cimara Municipal de Mozarlindia-GO; OBIETO: Es-

06/08/2002; VIGENCIA; A partir da data

Imm.M wricipalade Nove-Veneza-((). -
ESPECIE Convinid i GOS2073£3004 - G
. ¢nye o Centro de [nformitica & Prucessa.mema dé Dados do Senado

lmerl

. ESPECIE: Canvénio #%

tbelecer ¢ regular 4 participagio da Casa Legislativa no Progzama
fnterlegis; MODALIDADE: Nos wermos do disposto no Ant. IS, da
Lei n® 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragdes; DATA, DE
ASSINATURA 12/04/2004; VIGENCIA; A partir da dala des as.
sina com vigéncia equivalente § duraclo do Programa Inte] egis;
SIGNATARIOS: Pelo Semado Federal - PRODASEN - ExmoegSr
Petrénic Barbasa Lima Carvalho- Diretor-Executivo; Pelo Conve-
niado, Vereador Sandro Fercetra Mendes, Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Mozarlindi»GO.

ESPECIE: gw_mm =TI TIT0AT T ERLEGIS, ctlébrado
enire o Centro de Infommatca ¢ Pmcasammm de Dadas do Senado
Federal - PRODASE‘J afuando comao rgio Executor, d Programa,
Interegis ¢ a i Nova Veneza GO OBIETO:
Estabelecer ¢ Tegulara-participacio’daCasa Cegistativa- 0 Programa °
Interiegis; MODALID..DE: Nos termox do disposio na Art. 25, da
Lei n* 8.666, de 2! 41993, bem comn juas alteracies: DATA. DE
ASSINATURA: 157/042004; VIGENCIA: A partir da dam de as-
simatura, com vigéncia equivalente 3 duracio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exma_ S,
Petrdinio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Executivo; Pelo Convo- :
tiado, Vereador Luiz Artdoio Stival Milhomens. Presi da

Federal - PRODASEN, anuando como Executor do Progranu
Interlegis e a Cimara Municipal. de Paiandiguara-GO; OBJETO: Es-
tabelecer e regular a pemmpa;;an da Legis

CArt-25, da Lei of

D.-\TA DE Assmafum 10:0572004

terleg1 H S]GI\M AR[OS Felo Senady’ edm?ﬂ;R.ODASgEr:lm
- mo.,Sr. Pemdnio Barbosa Lima Carvalho - Direwr-Eiecutive:,'Pelo
Conveniado, Vereador Wellington Cameiro, hsldent: da Cimm-
Municipal de Leopuldn de Bulhles-GO. :
ESPECIE: Convénio n*: GO-5080/2004 - INTERLEGIS celdaradu
menCmdelnaninca:P:mmntodeDadosdoSemdu
Federal - PRODASEN, anando como Orglo Executor do-Programa
lnl:rlegxs e a Cimara \dumupa! de Sio Luiz do Norte-GO; OBIETO:
e regular 2 3o da Casa Legislativa no Programa .
lnterlegas MODALHJADE Nos termos do dispasto no A 25, da
14 n" B.666, de 21/D6/1993, bern como Suas alteragdes: DATA: DE
ASSINATURA: 05/052004; VIGENCIA: A pertir dz dam de as-
sinatura, com vigéncia equivalents i duracia do Programa Imterlegis;
SIGNATARIOS. Pelo Senado Federal + PRODASEN - Exmo. Sr.
Perdnio Bacber: Lima Carvalho - Diretor-Executiva; Pelo Conve-
niado, Vereadar Edimar Sitvério de Oliveira, Presidente da Cmama
Mumicipal de Sip Luiz do Norte-GO
ESPECIE: Convénio n* MA-21002/2002 - INTERLEGIS, celebrado
enire o Centro de Informatica e Processamente de Dados do Senzdo
Federal - PRODASEN, atmando comn Orgie Executor do Programa
Inierlegis ¢ 4 Camara Municipal de Afonse Curha-MA; OBIETO:
Estabelecer ¢ regular a participagia da Casa Legislafva na Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art, 25, da
Lei n® 3.566, de 21/06/1991, bemn comoe suas alieraghes; DATA DE
ASSINATURA: 3|"DT!2002, YIGENCLA: A parmir da data de as-
singhma, com vigéncia equivalente 3 duragio do Programa [merlegis:
SIGNATARIQS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mirio Licio Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniada, Vereador Aménio Maria Filhe, Presidente da Cimara Mu-
nicipal dé Afonsn Cunha-MA.
ESPECIE: Convénio a® MA-21013/2004 - INTERLEGIS, cetebrado
enre ¢ Centro de [nformatica e Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN, atuando coma Orgle E‘ecuxor do Pregrama
Imeslegis e a Cimara Municipal de Aledntara-MA: OBJETO: Er-
tabelecer e regular a participagdo da Casa Leg va no Progran-a
Interlegis; MODALIDADE: Nu; termas do disposto oo Art. 25, da
Lei n* 8.666, de 21/96/1993, bemn _como suzs alteracdes; DATA DE
ASSINATURA: 0203/2004; VIGENCIA: A partir dx data de as-
sinatura, com vigénca equwnlen\e 3 duragiio do Programa Intexlegis:
SIGMATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo, St
Peinic Barbosa Lima Carvaihe - Diretor-Executivo; Pelo Conve-
riado, Vereador Nilson dos Santos Pereira, Presidente da Camera
Munjcipal de Aleinzara-MA,
MA-2100172002 - INTERLEGIS, celebrada
entre o Centro de Informitica e Processamenta de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, arvando cemo Orgdo Executor do Programa
Imerlegis e a Cimara Municipal de Agu v.ce do Maranhio-MA:
OBJETO: Estabelecer e regular a partict da Casa Legistativa no
Programa lntalegrs MODALIDADE: No. =~mos do disposto no
Art 25, da Let n* 5.665, de 21/06/1963, bete _omo suas alieragles;
DATA DE ASSINATURA: 31/07/2002; \'[GEBL!:\ A partir da data
de assinatura, com vigéneia equivalente a duragio do Programa In-
terlewis: SIGNATARIOS: Pelo Senada Federal - PRODASEN - Ex-
ma. Sr Mario Lucio Lacerda de Medeiros - Diretor-Execxivo; Pedo
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Secretaria Especial do Interlegis - SINTER, qc<- N»ﬂ&&l cA B

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposi¢gdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integracdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagbes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos acs bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando ndao s6 continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execucgao do programa de moderniza¢ac do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Nova Veneza
Av. Vereador José Francisco da Silva, n® 62 - Centro
Nova Veneza - GO
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA . AR

DESTINATARIO DO OBJETO [ DESTINATAIRE

NOF T e R ST NOM OU RAISON SOCIALE DU DESTINATAIRE

A Sug Excelénciag of

: a) Senhor(a
Presidente da Camara @)

] N I N N SN I N S|
Municipatl de Nova Veneza F | PalSPaYs

CE  Av. Vereador José Fra ancisco da Sitva, n° g2 . Centro

Nova Venezg - GO

| I Y U N N |

= 75470-000

NATUREZA DO ENVIO / NATURE DE LENVO!
(] PRIORITARIA | PRIORITAIRE

. [ ]ems

[ ] SEGURABO / VALEUR DEGLARE

EBIMENTC
ATION

W/Z@; Dot 2, Ol o8 KNG

WOME LEGIVEL DO RECEBEDOR f NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

[
955&223/’// I

N° DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAC DO RUBRICAZ @u‘:( TRt =L

RECEBEDOR / GRGAD EXPEDIDOR SIGNAT ) o ;
t.-: Lrtets \

QVﬁ?z F o o>3% 08598 .

LY
ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSb/ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERé'

75240203-0 . FCD463 / 16 TS 114 x 186 mm



l-scesmeanto | AR

s

Avis cﬁbﬂ%‘

RO 13409717 3 BR

DATA OF POSTAGEM / DATE DE DEPGT ¢

i“ 9 .5/ SET }K\# 3

TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

UNIDADE DE POSTAGEM / BUREAU DE DEFOT
s, .

J__/ /_/ S/

h : h : h

PREENGHER GOM LETRA DE FORMA

NOME QU RAZAO SOCIAL DO REMETENTE / NOM OU RAISON SOCIALE DE L'EXPEDITEUR

Av. N2 - Anexo "E"

ENDEREGO PARA
DEVOLUGAO
RETOUR

Senado Federal

e .
ENDERE, MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
| | Diretor da Secretaria Especial do [nierlegis T T T T

|1
CIDADE! 41 165-900 - Brasilia - DF
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